Hic erravit graviter, ut ex præmissis patet; & potuit imò debuit sibi in facie resisti, nec ei obtemperari debuit. Reprehensibilis enim fuit, *ad Galat.* 2. Iudicium enim Papæ tale esse debet ut non possit nec valeat periclitari. Turpe enim est retractare quod fecit, secundùm Bernardum libro quarto post principium cap. 2. Concordat lex civilis dicens quòd carere sibi debet Princeps ut aliquid non faciat reprehensibile seu reprehensione dignum. *ff. de heredib. instit.* 1. Plenè secundùm Baldum, qui ibidem quamplura notabilia dicit.

Item ad hoc quod dicitur quod hoc facit Papa de plenitudine potestatis &c. patet responsio per dicta Bernardi ad Eugenium. Illa enim non debet abuti, nec ad hoc est sibi data ut destruat, sed ut ædificet justa & planter. *Quòd si non faciat, non debet dici dispensatio, sed crudelis dissipatio.*

Item Innocentius dicit quòd Papa plenitudine potestatis uti non debet nisi ex magna & justa causa, ut notat alleganter de elec. *Innocent.* Quæ cessabat omnino in casu nostro, quia fuit merè voluntaria. Et ideo debet illa potestas restringi & temperari;

ne sequatur absurditas vel abusus secundum Domi-  
num Cameracensem ubi suprà. Hic autem sequi-  
poterunt scandala , abusus &c. Et idem etiam dicunt  
Doctores canonum , ut sequitur.

Item dicit glos. Bernardi De concess. præbend. cap. *Proposuit*. quod licet Papa habeat plenitudi-  
nem potestatis , tamen contra universalem statum Ec-  
clesiae dispensare non potest. 14. q. 1. *Memor sum*  
& allegat jura multa. Facit quod notatur 25. q. 1.  
*Qua ad perpetuam*. Et ita apparet secundum Do-  
ctores Theologos & Canonum quomodo & quan-  
do debet uti plenitudine potestatis. Iura etiam ci-  
vilia concordant in ratione. Potestate enim alio-  
data quis debet civiliter & rationabiliter uti. ff. de  
l. fi. Cui. ubi est textus in ratione sui.

Item advertere debebant omnes , cùm essent pri-  
udentes , & futura prævidere , quia poterat ex hoc pe-  
nitiferum schisma in Dei Ecclesia suboriri , quod vi-  
tare debebant sicut venenum mortiferum , & ponit  
mortem quam illud pati. Præteriti enim & inverte-  
rati schismatis , quod proh dolor per quinque lustri  
duravit & ultrà. præteriti enim ratio scire futura  
facit. De elect. *Vbi*. in principio lib. v i. per Iohan-  
nem Monachi. Vnde leguntur in mari historiarum  
fratre Iohanne de Columna composito lib. 5. cap.  
61. de schismate vitando formaliter verba sequen-  
tia. *Dionysius Novato fratri salutem. Si invitus, ut sis*  
*ad hoc venisti, ostendas in eo si desinas volens. Oportu-*  
*rat enim quidem pati omnia ne scinderetur Ecclesia Dei.*  
*Erat non inferior gloria sustinere martyrium pro eo ne*  
*scindatur Ecclesia quam est illa ne idolis immoletur.*  
*Imò secundum sententiam maius puto hoc esse martyrium*  
*ubi unusquisque pro sua tantum anima , in hoc pro omni*  
*Ecclesia martyrium sustinet. Sed nunc sive tu suadere,*  
*sive etiam cogere potes fratres redire ad concordiam ma-*  
*ius tibi erit emendationis meritum quam fuerit cu/pam*  
*commisisti*